[image: image1.png]B s
EDUCAGAO, CIENCIA ETECNOLOGIA

Sr. Coordenador,
REQUERIMENTO PARA TRANCAMENTO DE MATRÍCULA
EM CURSO
Eu, ____________________________________________, aluno do Programa de Mestrado Profissional em Clima e Ambiente do IFSC, sob o número _________________, venho por meio deste, solicitar o TRANCAMENTO de minha matrícula no Curso supracitado.

Motivo: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Nestes termos peço deferimento.
Florianópolis, _____ de ____________ de _____.

                         ____________________________________
USO EXCLUSIVO DA COORDENAÇÃO:

PARECER DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CLIMA E AMBIENTE
(     ) DEFERIDO

(     ) INDEFERIDO

JUSTIFICATIVAS:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________
                                                                           Coord. do Mest. Prof. em Clima e Ambiente

	Av. Mauro Ramos, 950 – Centro

  88020-300 – Florianópolis/SC

Fone: (48) 3211-6022/6079
CNPJ 81 531 428/0001-62

www.ifsc.edu.br